

# VIII Powiatowy Konkurs Ortograficzny "Strumieńska Żaba"

Data publikacji: 10.12.2008 17:44

**5 grudnia 2008r. w auli Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Strumieniu odbył się, pod patronatem Starosty Cieszyńskiego i Burmistrza Strumienia, VIII Powiatowy Konkurs Ortograficzny "Strumieńska Żaba" zorganizowany przez polonistów: mgr Grażynę Gądek, mgr Izabelę Wojciech-Kuboszek i mgr Waldemara Krzyśka przy współudziale innych nauczycieli.**

W konkursie wzięło udział 60 uczniów z 22 gimnazjów powiatu cieszyńskiego. Dyktando przygotowała i przeprowadziła dr hab. Aldona Skudrzyk z Uniwersytetu Śląskiego, która od wielu lat przygotowuje także dyktanda dla obcokrajowców uczących się w Letniej Szkole Literatury, Kultury i Języka Polskiego w Cieszynie. Imprezę uświetnił montaż słowno-muzyczny "Ja to mam szczęście, że żyć mi przyszło w kraju nad Wisłą" w wykonaniu uczniów gimnazjum wg scenariusza opracowanego przez Grażynę Gądek i Waldemara Krzyśka, który był także autorem prezentacji multimedialnych, a także warsztaty teatralne w wykonaniu aktora Teatru Polskiego w Bielsku-Białej - Jerzego Dziedzica, które cieszyły się dużym zainteresowaniem zarówno młodzieży, jak i nauczycieli. Gośćmi konkursu byli: Starosta Cieszyński Mieczysław Szczurek, Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, wiceburmistrz Roman Greń, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Gimnazjum Henryk Sosna oraz przewodnicząca Rady Rodziców Beata Pastucha. Prace uczniów sprawdzała komisja konkursowa, w skład której wchodziła komisja gimnazjum oraz zaprzyjaźnionych szkół podstawowych z terenu gminy, a także studenci i absolwenci katowickich i krakowskich uczelni: mgr Izabela Wojciech-Kuboszek - przewodnicząca, mgr Anna Bukowska, mgr Katarzyna Pająk, mgr Lucyna Hawerland, mgr Anna Józwik, mgr Hanna Galas, mgr Aleksandra Mrowiec, mgr Klaudia Chrapek, mgr Agata Szwarc, mgr Sara Tadla, mgr Magdalena Gądek, mgr Damian Gądek, Małgorzata Szupina). Tegoroczny tekst dyktanda dla gimnazjalistów nosił tytuł "Minispór o megasprawie" i przysporzył uczestnikom niemałych trudności.

Tytuł mistrzyni ortografii i statuetkę "Złotej Żaby" zdobyła Beata Kawulok z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Istebnej-uczenica dr Cecylii Suszki, "Srebrną Żabę" otrzymała Elżbieta Grzesiak z Gimnazjum nr 2 w Ustroniu - uczenica mgr Lidii Szkaradnik, a "Brązowa Żaba" przypadła Justynie Szeli z Gimnazjum nr 2 w Ustroniu - uczenicy mgr Marzeny Maliny. Ponadto zdobywcy miejsc od pierwszego do dziesiątego otrzymali piękne nagrody książkowe, a wszyscy uczestnicy dyplomy oraz słodczyce ufundowane przez spółkę Demar "Intermarche" w Strumieniu. Nauczyciele przygotowujący uczniów do konkursu także otrzymali dyplomy oraz kalendarze wydane przez gimnazjum w Strumieniu.

## PODZIĘKOWANIA

Organizatorzy składają podziękowania wszystkim sponsorom i przyjaciołom "Strumieńskiej Żaby", dzięki którym mogli zorganizować konkurs, a w szczególności: Staroście Cieszyńskiemu panu Mieczysławowi Szczurkowi, pani burmistrz Strumienia Annie Grygierek, prezesowi Stowarzyszenia Przyjaciół Gimnazjum panu Henrykowi Sośnie, Radzie Rodziców, a także właścicielom spółki DENAR - "Intermarche" w Strumieniu. Dziękują również za pomoc w organizacji imprezy pani dr Aldonie Skudrzyk, dyrektorom gimnazjum i szkół podstawowych, członkom komisji konkursowej, nauczycielom i pracownikom szkoły, a także uczniom zaangażowanym w organizację naszego przedsięwzięcia oraz uczestnikom konkursu.

Poniżej zapoznać można się z tekstem tegorocznego dyktanda przygotowanego przez dr hab. Aldonę Skudrzyk:

### ***Minispór o megasprawie***

*Późnojesienna plucha, odgłosy szalejącej zawiei, ciemnobure skłębione chmurzyska pokrywające szczelnie niebo narzucały niezwykle ponury nastrój. Ożywiła się naraz, bo oto zza okna dobiegają czyjeś niezharmonizowane głosy. Słabo słyszalnym słowom co i rusz towarzyszą ochoczo wznoszone okrzyki, nie do końca artykułowane pohukiwania. To jakieś dziewczęta zdają się wieść całkiem poważny spór. Któraś wspięła się na palce, chaotycznie*

wymachując rękami i nienaturalnie wysokim głosem wykrzykując coś raz po raz. Szło o to, który świąteczny czas jest piękniejszy - czy ten okołobożonarodzeniowy, czy też wielkanocny.

Padły argumenty właściwie nie do odparcia i nie do podważenia, dziewczyny sięgnęły przecież nie do logiki, ale do emocji.

- Przypomnijcie sobie srebrzystobiały, iskrzący się w słońcu śnieg, pachnące choinką święta, serdeczną Wigilię, radosną Gwiazdkę, w ogóle cały bożonarodzeniowy nastrój. A potem szaleństwa hucznego sylwestra! - wykrzykiwała ta nie najroślejsza wprawdzie, ale bez wątpienia najhałaśliwsza z grupki.

- Zdecydowanie wolę głęboko refleksyjną atmosferę Wielkiego Tygodnia, obrzędy wielkoczwartkowe, pełną nadziei wiosenną aurę towarzyszącą Wielkanocy. A arcykolorowe palmy, a najróżnorodniejsze wzory na pisankach, a rozkrzyczane gromadki młodzieży i hektolitry wody w śmigus-dyngus!

Miałoby spór zakończyć jakieś rozstrzygnięcie! Nie wydaje się to możliwe. Zwróciły się już bowiem ku przygotowywanym wspólnie prezentom i zaczęły je wrzucać do worka klasowego świętego mikołaja. Wszak jutro w szkole mikołajki.

## **Laureci**

(Kompletne wyniki do pobrania na stronie internetowej Gimnazjum):

**1. Beata Kawulok Gimnazjum im. Jana Pawła II w Istebnej**

**2. Elżbieta Grzesiak Gimnazjum nr 2 w Ustroniu**

**3. Justyna Szela Gimnazjum nr 2 w Ustroniu**

4. Michał Palowski Gimnazjum nr 1 w Cieszynie

5. Sara Waclawik Gimnazjum w Pruchnej

6. Artur Mysiński Gimnazjum Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie

7. Paulina Sufa Gimnazjum w Kończycach Wielkich

8. Artur Kubasiak Gimnazjum w Mniehu

9. Julia Dudek Gimnazjum w Górkach Wielkich

10. Magdalena Czyż Gimnazjum w Kaczycach

foto: [www.gimnazjum.strumien.com](http://www.gimnazjum.strumien.com)